
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 
 
 
 
Datum: 10.1.2014 
JID: 5143/2014/KUUK 
Jednací číslo: 2976/ZPZ/2013/IA-001.16.I.7 
Vyřizuje/linka: Ing. Eva Černá/475 657 161 
E-mail: cerna.e@kr-ustecky.cz  

 
Jezero Chaba řovice – stabilizace b řehové linie 

– dodatečné povolení stavby 
 

ROZHODNUTÍ 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad 
příslušný podle § 107 odst. 1 písm. u) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, právnické 
osobě  

 
Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2,  403 39 Chlumec, I Č 00 00 75 36   

 
podle § 129 odst. 2 stavebního zákona dodate čně povoluje část stavby  „Jezero 
Chabařovice – stabilizace břehové linie“ umístěné na pozemcích p.č. 460/7 v k.ú. Vyklice, 
pozemcích p.č. 1926/1, 1926/6 v k.ú. Tuchomyšl, a to za podmínek a povinností 
stanovených rozhodnutím čj. 1533/ZPZ/2012/A-001.16.4 ze dne 7.9.2012, v právní moci 
4.10.2012. 
 
Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Palivový kombinát Ústí, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Dne 30.10.2013 bylo zdejším vodoprávním úřadem opatřením ze dne 24.9.2013 zahájeno 
řízení o odstranění části stavby „Jezero Chabařovice – stabilizace břehové linie“ na 
pozemcích p.č. 460/7 v k.ú. Vyklice, pozemcích p.č. 1926/1, 1926/6 v k.ú. Tuchomyšl 
a pozemcích p.č. 901/1, 901/8 a 924 vše v k.ú. Roudníky, neboť tato část stavby byla 
provedena bez stavebního povolení. Tímto opatřením byl zároveň stavebník informován, že 
pokud požádá o dodatečné povolení nepovolené části stavby a předloží povinné doklady dle 
§ 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření 
a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů, uvedené v příloze č. 8, v termínu do 30 dnů ode dne doručení tohoto opatření, 
řízení o odstranění stavby bude přerušeno a vodoprávní úřad zahájí řízení o dodatečném 
povolení stavby dle § 129 odst. 2 stavebního zákona. 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Dne 12.11.2013 podal stavebník žádost o dodatečné povolení části stavby umístěné na 
pozemcích 460/7 v k.ú. Vyklice, pozemcích p.č. 1926/1, 1926/6 v k.ú. Tuchomyšl včetně 
vyjádření geodeta, že pozemky p.č. 901/1, 901/8 a 924 vše v k.ú. Roudníky stavbou dotčeny 
nebyly. Zaměření skutečného provedení stavby, předložené zdejšímu úřadu v rámci 
kolaudačního procesu, obsahuje dle vyjádření geodeta Zdeňka Budila i přesahy na rámec 
realizovaných prací, které jsou stavebníkovi předávány jako kontrolní data a nebyly ze 
skutečného zaměření odfiltrovány. Své tvrzení Zdeněk Budil opírá o výkresy řezů příbřežní 
komunikací v daném úseku Z7 – Z8 s vyznačením výškových kót před realizací stavby a po 
realizací stavby. 
 
 Krajský úřad Ústeckého kraje řízení o odstranění předmětné části stavby usnesením čj. 
2976/ZPZ/2013/A-001.16.I.5 ze dne 25.11.2013 přerušil, a to do doby, než bude rozhodnuto 
o jejím dodatečném povolení. Následně zdejší úřad uvědomil účastníky řízení a dotčené 
orgány o zahájení řízení o dodatečném povolení části stavby opatřením čj. 
2976/ZPZ/2013/A-001.16.I.6. ze dne 25.11.2013 a seznámil je s jejich právem po 
stanovenou dobu navrhovat důkazy, činit návrhy a nahlížet do spisu. K uvedenému řízení 
nebyly vzneseny žádné námitky a připomínky. Povinné ohledání na místě bylo provedeno již 
v rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby dne 3.10.2013. V tuto dobu byla stavba 
dokončena, předmětem následných řízení bylo projednání chybějících pozemků v rámci 
stavebního řízení.  
 
Po posouzení žádosti a průběhu řízení dospěl vodoprávní úřad k závěru, že dodatečné 
povolení předmětné části stavby nebude za předpokladu splnění stanovených podmínek 
a povinností ohrožovat vodohospodářské ani jiné právem chráněné zájmy, a proto rozhodl, 
jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 
 
 
 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a následujících 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu zemědělství podáním 
učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí 
 
 
 
 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Rozdělovník: 
 
účastníci řízení: 

- Palivový kombinát Ústí, státní podnik, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 
- Město Chabařovice, Husovo nám. 183, 403 17 Chabařovice 
- Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 
dotčené orgány:  

- Magistrát města Ústí nad Labem, odbor životního prostředí 
- Magistrát města Ústí nad Labem, stavební odbor 
- Městský úřad Chabařovice, stavební úřad 
 

 
na vědomí: 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 


